Endress+Hauser

People for Process Automation

Abnahmepriifzeugnis nach EN 10204 - 3.1
Inspection certificate acc. to EN 10204 - 3.1

Zeugnis-Nr. / Certificate no. 48662625
Seite / page 1 / 3

Es wird bescheinigt, dass die gelieferten Erzeugnisse den Vereinbarungen bei der Bestellung entsprechen.
Dartiber hinaus wird bescheinigt, dass bei der Herstellung der nachstehend aufgefiihrten Erzeugnisse die
vorgeschriebenen Priifungen und / oder die zusitzlich aufgeflihrten Priifungen nach den bestehenden
Priifvorgaben durchgefiihrt wurden und die erforderlichen Freigaben erteilt wurden. Die unten aufgeflihrten
Prifungen wurden unter Aufsicht einer dazu autorisierten, unabhéngigen Stelle durchgefiihrt.

[t is certified that the products supplied are in compliance with the requirements of the order.
Furthermore, it is confirmed that during the manufacturing the subsequently listed products the
speciiied inspections and / or the additionaly ordered tests have been performed according to the valid
procedures and the necessary releases have been given.

The subsequently listed inspections have been performed by especially autorized personal.

Kunden Bestell-Nr. / Customer order no. : 39179325
E+H Auftrags-Nr. / E+H order no.: 48662625
Po; / i_tEII_l -Meilge / Qty - i’ro&ukibezeic_hnung / De;ecripﬁon )
010 ] PMP45-RE17H1JCDBF
CERABAR-M PMP45
S/N: 66001B01023
Tag-Nr.: PIC 14101

Sensor-Nr.: 505926

Abnahmepriifzeugnis / Inspection certificate EN 10204 3.1. B siehe Anhang / see enclosure

Firma / Manufacturer UGINE-SAVOIE IMPHY
Nr. / No. 71076

Schmelzen Nr. / Heat no. 329037

Kurzzeichen / Short-sign JL 1/S

Teil / Part Sensor / sensor




Endress +Hauser

People for Process Automation

Abnahmepriifzeugnis nach EN 10204 - 3.1
Inspection certificate acc. to EN 10204 - 3.1

Zeugnis-Nr. / Certificate no. 48662625

Seite / page 2 / 3
Firma / Manufacturer ALLEGHENY RODNEY METALS
Nr. / No. 4,381
Schmelzen Nr. / Heat no. 894088
Teil / Part Membran / diaphragm
Pos / item HMenge / OIY L - Produ_k_mezeich:lmg / Descﬁ:pﬁon B )
020 2 PMP41-RE13P1JC1Gl
CERABAR-M PMP41
S/N: 00009501022

Tag-Nr.: Pl 12101
Sensor-Nr.: 506895

S/N: 66009601022
Tag-Nr.: PI 15109
Sensor-Nr.: 507096

Abnahmepriifzeugnis / Inspection certificate EN 10204 3.1. B sieche Anhang / see enclosure

Firma / Manufacturer OLARRA

Nr. / No. 428.349

Schmelzen Nr. / Heat no. 820795

E+H Ident Nr. / E+H Ident no. A281

Teil / Part Einschraubstiick / threaded boss
Firma / Manufacturer UGITECH

Nr. / No. 83753

Schmelzen Nr. / Heat no. 351014

Kurzzeichen / Short-sign JL1/T

Teil / Part Sensor / sensor

Firma / Manufacturer ALLEGHENY RODNEY METALS
Nr. / No. 4,381

Schmelzen Nr. / Heat no. 804088

Teil / Part Membran / diaphragm



Endress+Hauser

People for Process Automation

Abnahmepriifzeugnis nach EN 10204 - 3.1

Inspection certificate acc. to EN 10204 - 3.1

Pos / item _l-\_/lenge / Qty

030 2

Zeugnis-Nr. / Certificate no. 48662625
Seite / page 3 / 3

Produktbezeichnung / Description

PZAV-B1D2
ABSPERRVENTIL / SHUT-OFF VALVE PZAV

Abnahmepriifzeugnis / Inspection certificate EN 10204 3.1. B siehe Anhang / see enclosure

Firma / Manufacturer

Nr. / No.
Schmelzen Nr. / Heat no.

Kurzzeichen / Short-sign
Teil / Part

11.00.04

Endress+Hauser GmbH+Co.KG
D-79689 Maulburg

SCHNEIDER ARMATUREN
2419/04
159946
MA, 1.4571
Absperrventil / shut-off valve
/
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i.A. S. Schopflin

- Werkssachverstandiger -
- Worksinspector -
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CERTIFICAT DE RECEPTION 3.1.R
FRANCE ABNAHMEPRURFZEUGNIS 3.1.B
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Usina Producirica
wl:04.78.8
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Frodult |
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J. LINTZEN GMRBRH B PERS .H.LINTZEN
Nuance el spécificallans lechniques - Sialsarte und | Pruefbedingungen - Quallty and Specilications -
UOGIMA 4435 AD 2000 W2 1.4435
EN 10272/2000
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- ' Mg ALLEGHENY RODNEY
0\ METALS

ENDRES U.HAUSER GMBH & CO | Kieinbeckstrasse 7

' D-45549 Sprockhovel

Telefon ( 02324 ) 97 36-0

Telefax ( 02324 ) 97 36-22
Postfach 1326, 45538 Sprockhovel

HAUPTSTR.1
D-79689 MAULBURG

ABNAHMEPRUFZEUGNIS - WORKS CERTIFICATE - CERTIFICAT MATIERE
nach - according to - suivant: AD-Merkblatt WO / TRD 100 X / ?( ¢ _
DIN EN 10204 /3.1.B Yty oy
- Stulzevu o,

- 432808

Unsere Aufirags-Nr..

‘lhre Bestellung Nr.: |
Your order n°: 610-00467755 Work order n°: "W66585
Voftre commande n°: N°® de séquence: |
L: Losungsgegiiiht G: Gegliht K: Kaltverfestigt . T: Vergutet
Solution treated Annealed - Work hardened Hardened tempered
Hyperirempé _ Recuit Ecroui Trempé
¥ Stahlsorie und Prifbedingungen: ! Oberfiache: Zustand: |
Quality and specifications: Finish: 2R Temper: (=
1 Nuance et spécifications: Surface: Etat
Ra: ‘Min | Max Ist ym:
1.4435 AlSI 316L;, - Rmax: Min Max Ist pm:
AMS 550 | Rz: Min Max Ist pm:
Pos.: Abmessung: Menge: Chargen-Nr.: | Coil-Nr.:
ltem: 1 Size: - Quantity: Heat n°®: Coil n°:
| Poste: Dimensions: Quantite: - N° coulée: N° de couronne:
22 50kg 894088 01-3640

Dicke Thickness Breite | Width |

0.0250mm 30 o mm

ANALYSE - ANALYSIS ANALYSE CHIMIQUE

— --EE-“-“-EI-I_—--
---—--—--—---—-—
-——------—-—-——

024 | 1,810 ,00050 12,630 | 2,660 .| ,030 | |

_.EII-T_:‘--EI--
Mo | |+ ! ¢+ {1 I { -+ 1}

m---—--—-—--——--
_____—___—---—_ |

- Ersmmelzunsa ‘Steel Process, Mode . AOD
Mechamsche Werte - Mechanical Values Caracteristiques Mecanigques ASD 8
Rm N/mm? | Rp 0,2% N/mm? Rp 1,0% N/mm? L T
L Min: (T Min: L Min: T Min: L Min: T Min: Min:
- L Max: T Max: L Max: T Max: L Max: T.Max: Max:

1 L. | -
2 L2 - |
T T 628,00 384,00 . 20,50
2 T |

arte, Hardness, Dureté: VHN - 160 Korngrosse, Grain size, Grosseur de grain ASTM E 112:
i Mac M ]

IK- Bestandigkeit / ICC Resistance / Corrosion intergranuiaire:  DIN 50914

Verwechselungspriifung + MaRcontrolle / Material confusion + size check/ Conirdle anfi-méla nge effectif + dimensions: . 0.B.
Werks-Sachverstandiger, Worksinspector, Controle Qua;ljté

'l
| . - & = _‘é_ " \ ' .: 1:_-1‘
Uﬂt&rSBhnﬁ ‘_-_'_"‘;. -"f( = 85 e r ' ! ' » 13"13 }
- w4 Stermnpel B
' - - pe r"#f

ﬁdle'gheny Rodney -
1: Anfang, Front, Début L: Langs, Longitudinal, Long

2:Ende, End, Fin T: Quer, Transverse, Travers 17.12.02

Unser M aterial stimmt mit.den Beschrankungen der VDA 232-101 uberem Our material is in conformance with the
substance limitations of VDA-101, La mahere corresp nd aux resmc:hons de VDA 232-101 |

LIPS Nted erlassung de:r Allegheny Technologues GmbH Sttz der Gesellsd';aﬂ: Heusenstamm AmtsgerrchtWIesbaden HRB 3708
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arronde” LOIU (Vizcaya) Espaiia
0rreo al apartado 1,323/48080 BILBAO
. 34-(4) 471 13 00 Fax. 34-(4) 453 16 36

CERT.

INOX STAHLGESELLSCHAFT MBH.
HOHES GESTADE 13

12622 NURTINGEN - ALEMANIA

Werks-Nr.
N.° de fabrica
Our order N.°
N/Commande N.°

920.362

A

£

fh Iy
b L
e’ 5

Bestell-Nr.;
Pedido n.°:
Your order N.°:
V/Commande N.°:

s(Ualily
Management
System
Approved

N.°

870678

EH

Datum - Fecha - Date ....3...DE........

Anforderungen/Exigencias/Requirements/Conditions

NU-2220 1 EN 10.088-3.1995
370/75112

ﬁfgegeastanc—:ljperfﬁ dé P

nzeich-Distintivo-Distinctif-ldentif.

Umfang der Lieferung
Objeto del suministro
Scope of delivery
Objet de la livrasion

rueba-ltem inspected-Profil essayé: Stabst;hl-Barraé de a

W—-4435 / 820795

Pos. Nr.
Pos N.°
Sample N.°
Echantillon N.°

chen des Lieferwerks: - Anagrama del suministrador:
de mark: - Signe du producteur:

Blndel Stdbe
Bultos Barras
Bundles Bars
Colis Barres
A

h

=

Gewicht
Peso Kgs.
Weight
Poids

1.268

TRB-100/AD-2000-W2-ADW-10

WZ Nach:
Certificado Tipo:

Certificate Type:

Certificat Type:

Erschmelzungsart:

Forma de fusiéon:
Melting process;

Procédé d'élaboration:

ificad o—_Certiﬁ_cate-Certificat 425_:359 —

ACEROUS INOXIDABLES

OIARRA

EN

Werkstoff
Material
Material
Nuance

MECAMAX

Rechnung-Factura-Invoice-Facture

10.204/3.1 B

MARZO...........

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

W—-4435

cero-Steel bars-Barres d’acier:

Gegenstad - Designacion

Shape and size - Produit et dimension

Werkssachverstédndiger: - Anagrama del receptor:
Works-inspector stamp: - Signe de I'expert

_SECHSKANT 32,00 MM

Marken:
Marca:
e X—2-CRNIMO-18-14-3
Entsprechend: B ] ] B
Corresponde:
According to; EN 10 = 272
D'accord Avec:
Ausgabe-Edicién-Edition: 2 - 000_ _
E - Argon Sauerstoffentkohlung
E-A O.D
F‘n::;; N."- B Schmelze - Cnlada-
Prueba N.° Heat - Coulée
Sample N.°

Echantillon N.°

1

820795

3>

— 9 - R 1 . P _ bos- X I
Drehen Geschliffen Poliert. Gezogen
Torneado Rectificado Pulido Estirado
Turned Centerless grinded Polished Cold drawned h
Tourné Rectifié Poli Etire -

e —

Ergebnis der Priifungen - Resultados de los ensayos - Test results - Résultats des ess

RM
N/m.m
MPA

A
% L 5 d.

Kerbscha - Resiliencia Hérte
ISOV (J) Dureza
Impact Test - Résilience Hardness
Dureté
HB.

= e — —— T N 2
Gewalzt Gegliht Vergltet Normalgliihen Abgeschreckt Gebeizt Geschalt
L* do Recocido Bonificado Normalizado Hipertemple Decapado Tor. basto
Annealed Hard./Temp. Normalised Solution annealed Pickled Rough turned

Lo iné Recuit Traité Normalisé Hypertrempé Decapé Ecrouté
rmebehandlung: Grad C/Wasser:
tamiento térmico: Grados °C/Agua:
at treatment; Degrees C/Water:
itement thermique: l - O 60 b 4 HORAS Degres C/Eau;
Abmessungen des 0,2% 1%
Pmbagtﬂbﬂ. Hp' " Rp‘ 5
Medida de las N/m.m N/m.m
Probetas, MPA MPA
Dimensions of - - _— .
Specimen. Probe Nr

= o

Dimension des WE SF‘ru N,;l :
Eprouvettes. Poe; B

RED. 10,00 MM. MIN MIN

—— —

Schemeize
Colada
Heat
Coulée

320795

MAX
0,030

20C

470

500
700

MIN
40

606

44

12

| MIN 100

198/180/192

Schemelzenanalyse - Andlisis quimico - Chemical analysis - Analyse Chimique

Si. %

MAX
1,00

0,025

S EE——

ichtigung und Ausmessung

nprobacion visual y medidas
1al inspection and dimensional checks

1trole visuel et dimensionnel

orrosion Prufung , Essai de Corrosion

-

0,42

Mn. %

S. %

MAX
2,00

1,54

Cr. %

MAX
0,045

0,030

0,028

0,030

e ———

17,00
19,00

Mo. %

—_—

2,50
3,00

18,10

3

nsayo de Corrosion A/EN ISO 3651-2/98 OK.

pektrosk. Verwechslungspr. Durchgefihrt.Anti-Mixing test OK
ustimmungsschreiben des Tuv Baden

aut Schreiben des Tuv Baden E.V.

om 1. Marz 1977 Wird auf die Gegenzeichnung Verzichtet.
ccording to NACE MR 0175-02.

N 10.278-99

ED 97/23/EC, Annex l,Parag.4.3,Approved Cert.NQ02/2002/E-MAN

S

2,93 (12,60

Ni. %

Ti. %

W s

12,50
15,00

Iin Ordnung—Effectue—Satisfactory.

Corrosion test

Vom 28.1.1969

’

0,150 0,041!

ACEROS INOXIDABLES
Abt. Werkstoffprifung

» S.A.

EDV/EDP
Acc. EN 10204

ALFREDO MOLINA
CERTIFICATION MNG.

Der Werkssachverstandige
Controlador de Fabrica
Works-Inspector

Inenarctaiir Niicina
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Crreugnly Benennung-Product Idenlificslion
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Wurks order number Jlem No, Floml No
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CERTIFICAT DE RECEPTION J«lWB
| ABNAHMEPRUEFZEUGNIS 3.1.B
e o INSPECTION CERTIFICATE 3.1.B

lelinummer . Purchaser u::
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Slueckzshl Mroflle Ausmecsung Lasnpge
Fleoes Nbr Shape Dimension Lenglh
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: '; ::nu ;:::’:HF, ‘ b Limile d'Elastiché Réslistance e Type VR By 1 Valours Individuelies
B e SRS ARG w ME G e
fal' | w5 T AR
30 0 9lze | 25 28 A 20 B 2r 22 | 20 [ 0 | 91 |32 28 35
gﬁ Ec MPA MPA |[MPA . |% - |ISOV (L |°C J
min 12 0 190 225 490 (35 | 20
| Max L 690
0 l 90 o ca E R . e P T I TR T R DO ! CEr— | S——— T ol e i e
S B PR e e
260 297 554 59 e MIN = 160
. MIT = 220
MAX = 280
v «
Jt de ;:‘Hllﬂlnlh E .%_“-.%gr | E;- - o a3 | ‘i".‘" o 45 R :E--‘ ) 4}‘ -_"—E#__-—.“;'a )
l'rn?::ll.nmm-f > -g E C SI MN NI CR MO N
Min | 12;50 17;00 2!50
_Nd_r‘m“:ﬂ:'zg. 0,030 1,00 2,00 15,00 19,00 3,00 0,110
Sehmelz Nt |2
Heal N, |
51014] 0,021 0,55 1,91 12,56 17,13 2,51 0,033 0,019
o ,‘g = . 5 ---------- . . ..-.....;'.4_......._, . e e o i g i s
Mode =
a‘diaboratlon | €
EmhtT:f!Ig!ml EEMIH 4
Malling procesd gMu |
‘ Elecirique
frts

B - —— — e e o

0,030

P [

e A ——

— — e e W -

(3)

P

0,045

0,028

et S E

Duretd
Haelle
| Imrdnesy

14

‘Mll;’;.-1.- Lol A4 1 ___ L N & _TF T
Qewichl
Woeigit

: s — sl §

58

Ugine, 10 23-02=04 7

L'Ageonl Réceplionnsim ae | usine
Det Werkssachvarsiaandige
- i SPR— povs e Thit Wit 1D RGO




Armaturen fiir die MeB- und Regeltechnik
Instrument Valves and Manifolds
Metallteile und Baugruppen

Metalparts and Components
Zeugnis-Nr. / Certificate No.: 2419/04

P031-01 - 08/95
Armaturenfabrik Franz Schneider GmbH & Co. KG - Postfach 69 - D-74224 Nordheim

Abnahmepriifzeugnis nach EN 10 204/3.1.B

Datum / Date: 28.05.04 /bk

Inspection certificate according to EN 10 204/3.1.B

Besteller / Customer: Endess & Hauser, Maulburg

Gegenstand / Object: Manometerventil PN400/ Pressure gauge valve

Artikel-Nr. / Part no.:

Blatt / Page:

S004.16.283

1/1

Auftrags-Nr. / Acknowledgement no.: V033893

Bestell-Nr. / Order no.: 125/00539402
vom / of 07.05.2004

Stiickzahl / Quantity: 2 Stiick / pes.

Rechnungs-Nr. / Invoice no.: 101275 v. 28.05.2004

Teile-Nr. des Kunden / Part no. of customer-

Werkstoff / Material: 1.4571

Herstellerzeichen / Manufacturer's mark: l&\

Anforderungen / Requirements:

EN 10222-5/ AD2000-W2 fiir / for Ventilgehiuse/ Valve body

Gesenkschmiedestiick / die-pressed part S004.16.201.51R
Werkstoff / Material: X2CrNiMoTi 17 12 2 (1 4571)

Erschmelzungsart / Melting process: E-Ofen Vorlieferant / Supplier: Rasche

Schmelzen-Nr. / Cast no.: 159946 Kurzzeichen / Abbreviationn MA
, C Si Mn P | S Cr Mo Ni Ti Al Cu
% % % % % % % % % % %

0.030 0.017
Probe-Nr./ | Streckgrenze/ | Dehngrenze /Proof stress Zugfestigkeit/ | Bruchdehnung/ | Kerbschlagpriifung / | Hirte /
Test no. Yield point Tensile strength Elongation Impact value Hardness
ISO-V (J HB
l 247 308 572 56 112 | 166-172
2 252 310 578 57 116
3 254 316 572 58 108
4 248 307 574 58 113

Wirmebehandlung / Heat treatment: abgeschreckt / quenched

Verwechslungspriifung wurde durchgefiihrt /
Tests to verify batch and quality have been carried out
Bestiandig gegen interkristalline Korrosion (DIN 509

Besichtigung und MaBpriifung: ohne Beanstandung /
Visual and dimensional checks: without objection

Die gestellten Anforderungen sind erfiillt /

The requirements have been met satisfactorily

Priifergebnisse, chemische und mechanische Werte wurden vom Vorlieferantenzeugnis iibernommen. /
Test results, chemical and mechanical data were taken over from our supplier's certiﬁcat
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Kennzeichnung / Stamp: MA, 1.4571 rehfdbrik Franz Schnetaer
7 4L "'.1 1 N ote]

L

14) /

Intercrystalline corrosion test (DIN 50914) without objection

Hausanschrift: Banken: BW-Bank AG, Heilbronn BLZ 620 300 50 - Kto, 7010084700  S.W.I.F.T. address BWBKDE 6 S 620
Commerzbank AG, Heilbronn  BLZ 620 400 60 - Kto. 2 178 911 S.W.I.F.T. address COBADEFF 620

Eg?ﬂq‘;ﬁ;ﬂ'ﬂtz 12, D-74226 Nordheim Deutsche Bank AG, Heilbronn  BLZ 620 700 81 - Kto. 15 90 95 SW.ILET. aggress ggggggg; 6223

internet: http://www.AS-Schneider.com m Dresdner Bank AG, Ilellbmnn BLZ 620 Bﬂtil 12 « Kto. ?0 03 15800 | SW. FT address 3

E-Mail:  Info@AS-Schneider.com @ ~ j Komplementar: Rhein Verwaltungs CmbH - Sitz Nordheim - Registergericht Heilbronn HRB 5734

@ 07133101 -0, Fax-148 CERM Geschafistihrer: Dr. Rolf Busch Steugrnummer. 6521116007

Einkauf/Purchasing  -114, Fax -1 38 ISO 9001 Kommanditgesellschaft Sitz Nordheim . Registergericht Heilbronn HRA 2626 USt-IdNr.;: DE 145793915




